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Grußwort

Hallo liebe Züchterinnen und Züchter, 

das neue Jahr ist nun schon ein paar Wochen alt, trotzdem möchten wir 
es nicht versäumen Euch ein gesundes und erfolgreiches Jahr 2018 zu 
wünschen, allem voran natürlich gute Zuchterfolge.

In der vergangenen Ausstellungssaison konnten alle Vereine ihre Aus-
stellungen, ohne von der Geflügelpest betroffen zu sein, durchführen. 
Die Ausstellung des Vereines Marienberg (Börnichen) in der Stadthalle 
Marienberg, welche nun das erste Mal am neuen Ausstellungsort statt-
finden konnte, war ein voller Erfolg, sowohl für die Aussteller als auch 
für den Verein selbst. Daher freuen wir uns schon auf die SKV-Meister-
schaft, welche dort am 27. - 28.10.2018 stattfinden wird. 

Allen Gewinnern der letzten Schausaison, sowie den Champions des 
letzten Jahres unseren herzlichen Glückwunsch und gute Zucht für das 
neue Jahr.

Alle Neumitglieder im SKV möchten wir recht herzlich will-
kommen heißen.
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Neuwahlen des SKV-Vorstandes zur Frühjahrstagung 2018

Zu unserem Bedauern informierte uns Andreas Glück, dass er zur anste-
henden Wahl nicht mehr als Vorsitzender des SKV antreten wird.
Aus diesem Grund werden wir die bevorstehenden Wahlen von der Som-
mertagung auf das Frühjahr vorziehen, damit der neue Vorstand genü-
gend Zeit hat sich in sein Amt einzuarbeiten und nicht mit der Vorberei-
tung der Meisterschaft überrollt wird.

Bis jetzt haben wir bei der Suche nach einem Vorsitzenden von vielen 
angesprochenen Mitgliedern Absagen bekommen.
Mittlerweile haben wir zwei Kandidaten, welche sich um den SKV-Vor-
sitzenden bewerben. Bei den zwei Kandidaten handelt es sich um:

Robert Isenberg aus dem Verein Dresden
und
Sven Pukat aus dem Verein Oelsnitz

Das freut uns sehr. Vielleicht entschließt sich das eine oder andere Mit-
glied auch noch dazu, sich für den Vorsitzenden oder ein anderes Amt im 
SKV-Vorstand zu bewerben.

Daher möchten wir alle Vereine bitten, dies bei ihren Ver-
sammlungen zum Thema zu machen und um Kandidaten zu 

werben.
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Einladung zur Frühjahrstagung

Liebe Zuchtfreundinnen und Zuchtfreunde,
ich lade hiermit alle Züchterinnen und Züchter zur Frühjahrstagung am 
08. April 2018 in die Gaststätte „Braugut Hartmannsdorf“ in 09232 Hart-
mannsdorf , Chemnitzer Str. 2 ein. 
Beginn 10.00 Uhr

Tagesordnung:
1. Begrüßung aller Anwesenden und feststellen der stimmberechtigten 

Delegierten
2. Vorstandswahlen

2.1. Wahl der Wahlleiter
2.2. Bericht des Vorsitzenden und der Fachgruppenvorsitzenden
2.3. Bericht der Kassiererin
2.4. Bericht der Revisionskommission
2.5. Diskussion zu den Berichten
2.6. Entlastung des alten Vorstandes
2.7. Erfassung der Wahlvorschläge für alle Ämter
2.8. Wahlvorgang

3. Verlesen der eingegangenen Anträge an die SKV Tagung mit an-
schließender Diskussion und Abstimmung 

4. Verleihung der SKV-Cup-Pokale und der Sachsen-Cup-Pokale an 
die Gewinner

5. Informationen zum Stand der gemeinsamen Landessschau am 
27./28. Oktober 2018 in Marienberg

6. Sonstiges
Andreas Glück
1. Vorsitzender
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Wie ihr in der Tagesordnung lesen konntet stehen Neuwahlen ins Haus. Wir 
bitten um zahlreiche Wahlvorschläge und eine rege Teilnahme an dieser Ta-
gung. Selbstverständlich sind auch zahlreiche freiwillige Kandidaten für eine 
Wahlfunktion immer willkommen.
Ebenso werden die SKV-Cup Pokale und der neue Sachsen-Cup Pokal bei die-
ser Veranstaltung vergeben, daher bitten wir die Gewinner auch anwesend zu 
sein.

BWE Stammtisch am 12.5.2018
Am 12.5.2018 findet der BWE- Frühjahrsstammtisch in der Bowlingranch 
Oelsnitz statt, welcher von alle Interessierten gerne besucht werden kann und 
darf.
Als Referentin konnten wir Frau König vom Landratsamt des Erzgebirgskreises
gewinnen. Sie wird uns über die aktuelle Sachlage der Vogelhaltung und Mel-
dung sowie über die Gesetzlage zum Volierenbau informieren und eure Fragen 
gerne beantworten.
Beginn ist 16:00 Uhr 
in der Bowling-Ranch, Franz-Schubert-Straße 24, 09376 Oelsnitz/E.
Über Euer zahlreiches Kommen würden wir uns freuen.

SKV – Sommertagung
Am 16. September 2018 im Braugut Hartmannsdorf

Name 2014 2015 2016 2017 SummeDM 11DM 14 DM 15 DM 17 Sonstige Summe
1 Rothbarth,Heiko 37 219 0 256 10 266
2 Woithe, Michael 100 22 0 50 172 172
7 Baumgärtl, Frank 26 11 0 50 87 87
6 Schneider, Reinhard 13 25 0 25 63 63
4 Wuttke, Gerhard 25 22 0 47 47
5 Köhler, Roland 0 40 0 40 40
3 Aurich, Werner 9 0 0 9 9

Sachsen-Cup 2014 bis 2017

GesangskanarienGesangskanarien
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Name 2014 2015 2016 2017 SummeDM 11DM 14 DM 15 DM17 Sonstige Summ e
1 Hentschel, Günter 77 108 119 208 512 512
2 Jahn, Jürgen 19 120 105 34 278 7 10 295
3 Bernhard, K-Heinz 110 110 10 52 282 282
4 Förster, Michael 49 30 62 69 210 27 237
5 Demmler, Karl Heinz 73 59 33 37 202 202
6 Glück,  Reiner 94 89 5 0 188 188
7 Nagel, Volker 63 25 27 37 152 152
8 Meyer,  Manfred 85 30 0 15 130 130
9 Mietsch,  Roland 26 39 42 8 115 115

10 Glück,  Andreas 18 27 25 41 111 111
11 Strobel, Jörg 34 0 31 44 109 109
12 Jistel, Helmut 106 0 0 0 106 106
13 Mietsch,  Manuel 10 20 17 42 89 89
14 Nestler, Thomas 0 20 2 61 83 83
15 Wünsche, Björn 0 42 32 0 74 74
16 Janoschek, Wolfgang 16 12 10 25 63 63
17 Müller, Victoria 10 45 0 0 55 55
17 Glöckler, Karl-Heinz 55 0 0 0 55 55
19 Müller, Rico 10 7 16 0 33 20 53
20 Schramm, Norbert 40 0 13 0 53 53
21 Schneider, Reinhard 12 25 0 4 41 41
22 Wehner, Andreas 0 0 40 0 40 40
22 Gläser, Gerd 4 12 3 21 40 40
24 Pukat,  Sven 2 0 0 0 2 15 18 35
25 Hantschmann, Eberhard 20 13 0 0 33 33
26 Stielau, Jim 6 25 0 0 31 31
27 Löffler, Werner 0 12 0 16 28 28
28 Stark,  Christian 0 0 27 0 27 27
29 Bröse, Heide 4 7 12 0 23 23
30 Pimpl, Friedemann 20 0 0 0 20 20
31 Martin, Ilko 0 2 0 14 16 16
32 Scholz,  Gerhard 0 13 0 0 13 13
33 Engelbrecht, Jochen 0 12 0 0 12 12
34 Erler, Benjamin 11 0 0 0 11 11
35 Qin-Pukat,Winnie 7 0 0 0 7 7
36 Grüner, Harald 0 5 0 1 6 6
36 Dietze, Reinhard 0 0 0 6 6 6
38 Schubert,  Peter 0 0 0 5 5 5
38 Harnisch, Lukas 0 0 5 0 5 5
38 Hötzel, Heiko 0 5 0 0 5 5
38 Engelbrecht, Maik 0 0 0 5 5 5
42 Heidenreich, Günter 2 0 0 0 2 2
42 Ludwig. Hans Diethardt 2 0 0 0 2 2
42 Scheffler, Werner 2 0 0 0 2 2
45 Bröse, Klaus 0 0 0 1 1 1

FarbenkanarienFarbenkanarien
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Name 2014 2015 2016 2017 SummeDM 11DM 14 DM 15 DM 17 Sonstige Summe
1 Lorenz, Wolfgang 188 177 183 114 662 82 5 52 54 848
2 Isenberg, Robert 154 128 135 166 583 7 42 74 681
3 Krämer, Gerd 49 192 56 91 388 388
4 Löffler, Werner 60 54 61 7 182 182
5 Gerlach, Rene 52 66 18 20 156 10 166
6 Frohberg, Christopher 52 45 34 0 131 131
7 Huster, Jörg 0 0 49 67 116 116
8 Irmer, Mathias 0 8 46 19 73 73
9 Bröse, Klaus 2 10 6 53 71 71

10 Kramer, Florian 10 14 0 44 68 68
11 Grüttner, Thomas 25 0 0 25 50 50
12 Mjetk, Toralf 21 12 10 0 43 43
13 Jung, Friedrich 12 7 16 4 39 39
13 Müller, Victoria 20 19 0 0 39 39
15 Wünsche, Björn 0 0 0 31 31 31
16 Martin, Ilko 18 0 12 0 30 30
17 Bartsch, Gerald 15 0 3 11 29 29
18 Herrmann, Susan 26 0 0 0 26 26
19 Müller,Rico 13 4 6 0 23 23
20 Bröse, Heide 10 10 0 0 20 0 20
21 Scholz, Gerhard 0 18 0 0 18 18
22 Förster, Michael 0 0 12 4 16 16
22 Pukat, Winnie 0 0 0 16 16 16
24 Kramer, Peter 6 0 0 0 6 6
31 Richter, Erhard 2 0 0 0 2 2

PositurkanarienPositurkanarien

Name 2014 2015 2016 2017 SummeDM 11DM 14 DM 15 DM 17 Sonstige Summe
1 Förster, Michael 201 63 42 63 369 369
2 Gläser, Gerd 21 72 18 190 301 301
3 Schneider, Reinhard 70 90 50 70 280 280
4 Pukat, Sven 90 36 22 0 148 10 158
5 Gregor, Dieter 63 0 15 21 99 10 109
6 Löffler, Werner 0 0 66 0 66 66
7 Köhler, Roland 0 65 0 0 65 65
8 Martin, Ilko 50 0 0 0 50 50
9 Müller, Rico 0 0 0 36 36 36

10 Heidenreich, Günter 0 32 0 0 32 32
11 Huster, Jörg 5 6 0 0 11 11
12 Glöckler, Karl-Heinz 10 0 0 0 10 10
13 Jung, Friedrich 0 0 2 0 2 2

FinkenmischlingeFinkenmischlinge
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Name 2014 2015 2016 2017 SummeDM 11DM 14 DM 15 Sonstige Summe
1 Pukat, Sven 101 27 107 102 337 337
2 Partzsch, Rüdiger 146 0 86 104 336 336
3 Schramm, Norbert 0 150 25 0 175 175
4 Gläser, Gerd 8 81 23 50 162 162
5 Löffler, Werner 40 0 12 60 112 112
6 Gerlach, Rene 95 0 12 0 107 107
7 Löschner, Andreas 0 38 0 0 38 38
8 Schneider, Thomas 0 0 0 62 62 62
9 Köhler, Roland 35 25 0 0 60 60

10 Gregor, Dieter 50 0 0 5 55 55
11 Demmler, Karl-Heint 0 0 0 50 50 50
12 Janoschek,Wolfgang 18 0 14 10 42 42
13 Martin, Ilko 10 25 0 0 35 35
14 Hentschel, Günther 0 0 30 0 30 30
15 Kramer, Peter 0 0 0 21 21 21
16 Richter, Erhard 18 0 0 0 18 18
17 Schubert, Peter 0 0 0 13 13 13

Cardueliden Cardueliden

Name 2014 2015 2016 2017 SummeDM 11DM 14 DM 15 Sonstige Summe
1 Glück, Andreas 93 207 91 161 552 27 579
2 Bernhard, Karl-Heinz 10 60 100 90 260 260
3 Wuttke, Gerhard 3 70 56 55 184 184
4 Anton, Udo 71 14 30 36 151 151
5 Krause, Bernd 75 0 0 0 75 75
6 Schneider Rene 8 0 24 30 62 62
7 Engelbrecht, Jochen 4 6 0 25 35 35
8 Janoschek, Wolfgang 0 32 0 2 34 34
9 Grüttner, Thomas 0 21 0 0 21 21
9 Kramer, Peter 0 0 15 6 21 21

11 Bröse, Heide 2 15 0 0 17 17
12 Schreiber, Andy 0 0 0 15 15 15
13 Isenberg, Robert 0 7 0 0 7 7

ExotenExoten
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Name 2014 2015 2016 2017 SummeDM 11DM 14 DM 15 DM 17 Sonstige Summe
1 Zschaler, Roland 78 120 116 114 428 42 32 502
2 Gerlach, Rene 32 163 50 0 245 10 255
3 Haase, Patricia 30 0 27 36 93 125 5 223
4 Kramer, Peter 22 33 0 50 105 15 24 144
5 Kramer, Florian 3 53 5 26 87 34 121
6 Erler, Benjamin 20 0 0 96 116 116
7 Benedix, Wolf Dieter 0 0 0 52 52 18 70
8 Martin, Ilko 0 0 0 60 60 60
9 Harnisch, Lukas 0 0 12 13 25 20 45

10 Elmegae, Mohammad 0 0 40 0 40 40
11 Köhler, Roland 0 13 0 3 16 16
14 Müller, Victoria 0 10 0 0 10 10
14 Müller, Rico 0 0 0 10 10 10
17 Schneider, Thomas 0 0 5 3 8 8
18 Grimm, Chris 0 0 0 3 3 3
19 Mietsch, Roland 0 0 0 2 2 2

SitticheSittiche

Name 2013 entfällt 2014 2015 2016 2017 Summe
1 Rothbarth, Heiko 0 37 219 0 256
2 Woithe, Michael 124 100 22 50 172
3 Baumgärtl, Frank 25 26 11 50 87
4 Schneider, Reinhard 30 13 25 25 63
5 Köhler, Roland 40 0 40 40
6 Wuttke, Gerhard 0 25 0 25
7 Gründler, Peter 0 0 0 12 12
9 Aurich, Werner 35 9 0 9

SKV-Cup 2014 bis 2017
Gesangskanarien
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Name 2013 entfällt 2014 2015 2016 2017 Summe
1 Hentschel, Günter 57 77 108 119 208 512
2 Bernhard, Karl-Heinz 11 110 110 10 52 282
3 Jahn, Jürgen 21 19 120 105 34 278
4 Förster, Michael 85 49 30 62 69 210
5 Demmler, Karl Heinz 36 73 59 33 37 202
6 Glück, Reiner 18 94 89 5 0 188
7 Nagel, Volker 24 63 25 27 37 152
8 Meyer, Manfred 9 85 30 0 15 130
9 Mietsch, Roland 19 26 39 42 8 115
10 Glück, Andreas 22 18 27 25 41 111
11 Strobel, Jörg 24 34 0 31 44 109
12 Jistel, Helmut 73 106 0 0 0 106
13 Mietsch, Manuel 90 10 20 17 42 89
14 Nestler, Thomas 12 0 20 2 61 83
15 Wünsche, Björn 0 0 42 32 0 74
16 Janoschek, Wolfgang 4 16 12 10 25 63
17 Müller, Victoria 5 10 45 0 0 55
17 Glöckler, Karl-Heinz 0 55 0 0 0 55
19 Schramm, Norbert 6 40 0 13 0 53
20 Gläser, Gerd 4 4 12 3 21 40
20 Wehner, Andreas 31 0 0 40 0 40
22 Müller, Rico 30 10 7 16 0 33
22 Hantschmann, Eberhard 5 20 13 0 0 33
24 Stielau, Jim 9 6 25 0 0 31
25 Löffler, Werner 0 0 12 0 16 28
26 Stark, Christian 0 0 0 27 0 27
27 Bröse, Heide 16 4 7 12 0 23
28 Harnisch, Lukas 0 0 0 5 15 20
28 Pimpl, Friedemann 23 20 0 0 0 20
30 Martin, Ilko 0 0 2 0 14 16
30 Schneider, Reinhard 28 12 0 0 4 16
32 Scholz, Gerhard 70 0 13 0 0 13
33 Engelbrecht, Jochen 0 0 12 0 0 12
34 Erler, Benjamin 0 11 0 0 0 11
35 Qin-Pukat, Winnie 47 7 0 0 0 7
35 Scheffler, Werner 0 2 5 0 0 7
35 Ludwig, Hans Diethardt 0 2 5 0 0 7
38 Dietze Reinhard 0 0 0 0 6 6
38 Schubert, Peter 25 0 0 0 5 5
38 Hötzel, Heiko 0 0 5 0 0 5
38 Engelbrecht, Maik 0 0 0 0 5 5
42 Heidenreich, Günter 7 2 0 0 0 2
42 Pukat, Sven 4 2 0 0 0 2
44 Grüner, Harald 0 0 0 0 1 1
44 Bröse, Klaus 0 0 0 0 1 1

Farbenkanarien
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Name 2013 entfällt 2014 2015 2016 2017 Summe
1 Lorenz, Wolfgang 235 188 177 183 114 662
2 Isenberg, Robert 61 154 128 135 166 583
3 Krämer, Gerd 50 49 192 56 91 388
4 Löffler, Werner 3 60 54 61 7 182
5 Gerlach, Rene 22 52 66 18 20 156
6 Martin, Ilko 64 18 0 12 117 147
7 Frohberg, Christopher 26 52 45 34 0 131
8 Huster, Jörg 0 0 0 49 67 116
9 Irmer, Mathias 51 0 8 46 19 73
10 Börse, Klaus 3 2 10 6 53 71
11 Kramer, Florian 8 10 14 0 44 68
12 Mjetk, Toralf 0 21 12 10 0 43
13 Jung, Friedrich 13 12 7 16 4 39
13 Müller, Victoria 0 20 19 0 0 39
15 Wünsche, Björn 0 0 0 0 31 31
16 Bartsch, Gerald 60 15 0 3 11 29
17 Herrmann, Susan 70 26 0 0 0 26
18 Grüttner, Thomas 0 25 0 0 0 25
19 Müller, Rico 21 13 4 6 0 23
20 Scholz, Gerhard 52 0 18 0 0 18
21 Förster, Michael 0 0 0 12 4 16
21 Pukat, Winnie 0 0 0 0 16 16
23 Bröse, Heide 40 10 0 0 0 10
24 Kramer, Peter 2 6 0 0 0 6

Positurkanarien

Name 2013 entfällt 2014 2015 2016 2017 Summe
1 Förster, Michael 52 201 63 42 63 369
2 Gläser, Gerd 25 21 72 18 190 301
3 Schneider, Reinhard 31 70 90 50 70 280
4 Pukat, Sven 112 90 36 22 0 148
5 Gregor, Dieter 18 63 0 15 21 99
6 Löffler,Werner 0 0 0 66 0 66
7 Köhler, Roland 0 0 65 0 0 65
8 Martin, Ilko 0 50 0 0 0 50
9 Müller, Rico 0 0 0 0 36 36
10 Heidenreich, Günter 0 0 32 0 0 32
11 Huster, Jörg 0 5 6 0 0 11
12 Glöckler, Karl-Heinz 85 10 0 0 0 10
13 Löschner, Andreas 0 0 2 0 0 2
14 Jung, Friedrich 0 0 0 2 0 2

Finkenmischlinge
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Name 2013 entfällt 2014 2015 2016 2017 Summe
1 Puk at, Sven 97 101 27 107 102 337
2 Partzsch, Rüdiger 16 146 0 86 104 336
3 Schramm , Norbert 0 0 150 25 0 175
4 Gläser, Gerd 107 8 81 23 50 162
5 Löffler, W erner 0 40 0 12 60 112
6 Gerlach, Rene 9 95 0 12 0 107
7 Schneider Thomas 0 0 0 0 62 62
8 Köhler, Roland 6 35 25 0 0 60
9 Gregor, Dieter 56 50 0 0 5 55

10 Schubert, Peter 0 0 37 0 13 50
10 Demm ler, Karl Heinz 0 0 0 0 50 50
12 Janoschek,W olfgang 0 18 0 14 10 42
13 Löschner, Andreas 20 0 38 0 0 38
14 Martin, Ilko 72 10 25 0 0 35
15 Hentschel, Günter 0 0 0 30 0 30
16 Kramer, Peter 0 0 0 0 21 21
17 Richter, Erhard 0 18 0 0 0 18

Cardueliden

Name 2013 entfällt 2014 2015 2016 2017 Summe
1 Glück , A ndreas 83 93 207 91 161 552
2 Bernhard, Karl-Heinz 20 10 60 100 90 260
3 W uttke, Gerhard 0 3 70 56 55 184
4 Anton, Udo 59 71 14 30 36 151
5 Krause, Bernd 37 75 0 0 0 75
7 Schneider, Rene 0 8 0 24 30 62
8 Engelbrecht, Jochen 3 4 6 0 25 35
9 Janoschek, W olfgang 6 0 32 0 2 34

10 Kramer, Peter 0 0 2 15 6 23
11 Grüttner, Thom as 3 0 21 0 0 21
12 Bröse, Heide 0 2 15 0 0 17
13 Schreiber, Andy 16 0 0 0 15 15
14 Isenberg, Robert 11 0 7 0 0 7

Exoten

Name 2013 entfällt 2014 2015 2016 2017 Summe
1 Zschaler, Roland 79 78 120 116 114 428
2 Gerlach, Rene 0 32 163 50 0 245
3 Erler, Benjamin 20 20 0 0 96 116
4 Kramer, Peter 1 22 33 6 50 111
5 Kramer, Florian 0 3 53 12 26 94
6 Haase, Patricia 1 30 0 27 36 93
7 Martin, Ilko 0 0 0 0 60 60
8 Benedix, Wolf-Dieter 0 0 0 0 52 52
9 Elmegae,Mohammad 0 0 0 40 0 40
10 Harnisch, Lukas 0 0 0 12 13 25
11 Köhler, Roland 0 0 13 0 3 16
12 Müller, Victoria 0 0 10 0 0 10
13 Müller, Rico 0 0 0 0 10 10
14 Schneider, Thomas 0 0 0 5 3 8
15 Grimm, Chris 0 0 0 0 3 3
16 Mietsch. Roland 0 0 0 0 2 2

Sittiche


